

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7006
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bani
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000864
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE COMPRAS	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO. DE COMPRAS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 111,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 62,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACI	ADQUISICIÓN DE LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACION.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 16,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE CONTABILIDAD.	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE CONTABILIDAD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 54,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. POLICIA MUNICIPAL	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DPTO. POLICIA MUNICIPAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 93,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE JURIDICO	ADQUISICIÓN DEL DPTO DE JURIDICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	33,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA	ADQUISICIÓN DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	33,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE MERCADO.	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE MERCADO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	11	RD\$ 8,000.00	RD\$ 88,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
41102703	Equipo de dispersión de luz	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	113,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE INVENTARIO	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE INVENTARIO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE COMUNICACIONES	ADQUISICIONES DPTO. DE COMUNICACIONES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 11,200.00	RD\$ 11,200.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
32101637	Procesadores de red	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
32101637	Procesadores de red	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
32101637	Procesadores de red	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$ 1,125.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	130,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE TESORERÍA.	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE TESORERÍA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2025	LUG BECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 69,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE RECURSOS HUMANOS	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE RECURSOS HUMANOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 61,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE GENERO.	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE GENERO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE TECNOLOGÍA.	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE TECNOLOGÍA.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00
32101637	Procesadores de red	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 332,500.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 46,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
P.TO. DE CONSERVADURIA DE HIPOTECA	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE CONSERVADURIA DE HIPOTECAS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 114,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE ALCALDÍA MUNICIPAL.	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE ALCALDÍA MUNICIPAL.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE TRANSPORTACION.	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE TRANSPORTACIÓN.	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,411,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PLANEAMIENTO URBANO.	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE PLANEAMIENTO URBANO.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 282,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE CULTURA.	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE CULTURA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 216,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PROTOCOLO.	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE PROTOCOLO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 53,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. MEDIO AMBIENTE.	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. MEDIO AMBIENTE.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
22101907	Puntales de zanja	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
42142902	Lentes para anteojos	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Paquete	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 235,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE ORNATO Y LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE ORNATO Y LIMPIEZA.	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
27112004	Palas	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Paquete	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 8,952,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE ALMACEN	REQUISICION DEL DPTO. DE ALMACEN	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	20000	RD\$ 272.50	RD\$ 5,450,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	36000	RD\$ 600.00	RD\$ 21,600,000.00
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 750.00	RD\$ 375,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 28,900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PLAZAS Y PARQUES	REQUISICION DEL DPTO. DE PLAZAS Y PARQUES	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
41102703	Equipo de dispersión de luz	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	9000	RD\$ 600.00	RD\$ 5,400,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
22101907	Puntales de zanja	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
27112008	Azadas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
46171501	Candados	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 6,000,000.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 11,621,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE SERVICIOS MUNICIPALES.	REQUISICION DEL DPTO DE SERVICIOS MUNICIPALES.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
25102001	Tanques	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
27111902	Limas	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
27112008	Azadas	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 264,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE MATADERO	ADQUISICION DEL DPTO. DE MATADERO.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,700.00	RD\$ 8,700.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,116,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE SUMINISTRO	ADQUISICION DEL DPTO. DE SUMINISTRO.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RD\$ 525.00	RD\$ 52,500.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
27112120	Grapas c	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
27112120	Grapas c	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
25111929	Sacas	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$ 375.00	RD\$ 75,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	25	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	1200	RD\$ 22.00	RD\$ 26,400.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
44121804	Borradores	Caja	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1200	RD\$ 40.00	RD\$ 48,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1200	RD\$ 50.00	RD\$ 60,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Paquete	600	RD\$ 600.00	RD\$ 360,000.00
51142610	Caféina	Paquete	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00
50211608	Encendedores o mecha	Paquete	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
12141901	Cloro cl	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00

53131608	Jabones	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
53131608	Jabones	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
12161903	Agentes de espuma	Paquete	12	RD\$	3,000.00	RD\$	36,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$	150.00	RD\$	30,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,628,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS ADMINISTRATIVAS	OBRAS ADMINISTRATIVAS	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2025		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	
91111904	Servicios de vivienda asistida	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	
22101614	Revestimientos de pavimento de concreto	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	
56111605	Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de paneles	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00	
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 31,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2025		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	88000	RD\$ 221.60	RD\$ 19,500,800.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	15000	RD\$ 290.10	RD\$ 4,351,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 23,852,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIATICO DE VIAJES	VIATICO DE VIAJES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2025		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131508	Seguro de aportación de dinero durante el viaje	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS	SERVICIOS FUNERARIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2025		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83102001	Sepulturar	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE T	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2025		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	Obras	Licitación Publica		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2025		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,150,000.00	RD\$ 5,150,000.00
91111904	Servicios de vivienda asistida	Unidad	1	RD\$ 6,350,000.00	RD\$ 6,350,000.00
56111605	Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de paneles	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,300,000.00	RD\$ 3,300,000.00
22101614	Revestimientos de pavimento de concreto	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
43223203	Centros de servicio multimedia	Unidad	1	RD\$ 7,115,000.00	RD\$ 7,115,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>23,915,000.00</b>